
Angebote gültig vom  

01. Oktober bis 
30. November
2019 

Wir sind mit unserer 
ganzen Kompetenz 
für Sie und Ihre Gesundheit da!

Eickener Apotheke
Eickener Straße 154f 
41063 Mönchengladbach

Tel. 02161 10055
info@eickener-apotheke.de
www.eickener-apotheke.de 

Umfassende Informationen erhalten Sie auf Wunsch von unserem  
Apothekenteam. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Artikel können ähn-
lich der Abbildung sein. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Für 
Inhalt und Druckfehler keine Haftung. Nur solange der Vorrat reicht.  
* Unverbindliche Preisempfehlung 
** Keine Barauszahlung oder Verrechnung mit Rezeptgebühren möglich.

VERPASSEN SIE KEINE
ANGEBOTE UND AKTIONEN

www.fb.me/eickenerapo

Grippostad® C
24 Hartkapseln
Wirkstoffe: Paracetamol,  
Ascorbinsäure, Chlorphenamin, 
Coffein

Ersparnis: 43 % 

   7,95

statt 
UVP* 13,95

Ersparnis: 37 % 

 16,95

statt 
UVP* 26,75

Sinupret® extract 
40 Tabletten   
Wirkstoffe: Enzianwurzel-, 
Schlüsselblumenblüten-, Amp-
ferkraut-, Holunderblüten-, 
Eisenkraut-Trockenextrakt

Lemocin gegen  
Halsschmerzen
20 Lutschtabletten

Wirkstoffe: Cetrimonium, 
Lidocain, Tyrothricin

Ersparnis: 33 % 

    4,95

statt 
UVP* 7,37

GeloRevoice®  
Halstabletten
20 Tabletten

Wirkstoffe: Xanthan gummi, 
Carbomer, Hyaluronsäure 

Ersparnis: 30 % 

    5,95

statt 
UVP* 8,50

ALLE 
SORTEN

WICK VapoRub  
Erkältungssalbe
50 ml Salbe

Wirkstoffe: Terpentinöl,  
Campher, Eucalyptusöl,  
Levomenthol

Grundpreis: 15,00 € pro 100 ml

Ersparnis: 37 % 

    7,50

statt 
UVP* 11,97

nasic® Nasenspray
10ml Spray

Wirkstoffe: Dexpanthenol, 
Xylometazolin

Grundpreis: 55,00 € pro 100 ml

Ersparnis: 23 % 

   5,50

statt 
UVP*  7,15

Heumann Bronchialtee 
Solubifix® T 
30 g Teeaufgusspulver 

Wirkstoffe: Süßholzwurzel-, 
Eibischwurzel-, Primelwur-
zel-Trockenextrakt, Thymianöl

Ersparnis: 31 % 

   5,50

statt 
UVP*  7,96

SPARGUTSCHEIN
auf einen Artikel aus unserem 
Sortiment!

Pro Kunde nur ein Gutschein. Ausgenommen sind 
verschreibungspflichtige und bereits rabattierte  
Artikel. Nur solange der Vorrat reicht.

Gültig vom 01.10. bis 31.10.2019

10 %
RABATT

10 %
RABATT

SPARGUTSCHEIN
auf einen Artikel aus unserem 
Sortiment!

Pro Kunde nur ein Gutschein. Ausgenommen sind 
verschreibungspflichtige und bereits rabattierte  
Artikel. Nur solange der Vorrat reicht.

Gültig vom 01.11. bis 30.11.2019

  9,50
Bepanthol®  
Körperlotion
200 ml  Lotion
Wirkstoff:  
Dexpanthenol 

Grundpreis: 4,75€ pro 100ml

Aktionspreis

Ersparnis: 41 % 

  9,95

statt 
UVP* 16,95

RUGARD  
Vitamin-Creme  
Gesichtspflege
100 ml Creme 
Wirkstoffe: Vitamin A,  
E, B6, Dexpanthenol, Avocadoöl 

Grundpreis: 9,95€ pro 100g

** Nur solange der Vorrat reicht. Dies ist nur eine beispielhafte Abbildung.

Ersparnis: 29 % 

    9,95

statt 
UVP* 13,99

WICK DayNait
16 Tabletten      
Wirkstoffe: Paracetamol,
Pseudoephedrin,  
Diphenhydramin

Umckaloabo® Lösung
50 ml Tropfen
Wirkstoff: Pelargonium  
sidoides-Wurzel-Trocken-
extrakt  

Grundpreis: 31,00 € pro 100 ml

Ersparnis: 29 % 

 15,50

statt 
UVP* 21,90

Silomat®  
DMP INTENSIV
12 Kapseln    
Wirkstoff: Dextromethorphan  

Ersparnis: 33 % 

    5,50

statt 
UVP* 8,20

ADDITIVA® Vitamin C + 
Zink Depot    
300 mg Kapseln, 60 Stück    

Wirkstoffe: Vitamin C, Zink 

Ersparnis: 50 % 

    3,95

statt 
UVP*  7,95

Prospan® Hustenliquid 
21x5 ml

Wirkstoff: Efeublätter- 
Trockenextrakt   

Grundpreis: 5,66 € pro 100 ml

Ersparnis: 25 % 

   5,95

statt 
UVP*  7,97

Orthomol Immun
7 Trinkfläschchen/ 
Tabletten

Wirkstoffe: Mikronährstoffe 
für das Immunsystem

Ersparnis: 27 % 

 14,95

statt 
UVP* 20,50

Mehr als 300 Produkte  dauerhaft im  Preis gesenkt.

NEU

Folgen Sie uns auf


